隆基绿能科技股份有限公司

关于签订重大销售合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 合同类型及金额: 长单销售框架合同,合同约定出货量预计115,820万 片,双方按月议价:预估合同总金额约70.41亿元(不含税),占降基绿能科技 股份有限公司(以下简称"公司"或"乙方") 2020 年度经审计营业收入的约 12.90%, 本测算不构成价格或业绩承诺。
 - 合同生效条件:本合同自双方授权代表签字并盖章之日起生效。
- 合同履行期限: 2022 年 1 月 1 日起至 2023 年 12 月 31 日止。如合同有 效期届满前最后一笔买卖合同关系已经开始但尚未履行完毕,则该合同有效期延 续至该最后一笔买卖合同履行结束。
- 对上市公司当期业绩的影响:本长单销售框架合同履行期为 2022 年至 2023 年,本合同的签订将对公司未来经营业绩产生积极影响,对公司当期业绩 无影响。

● 风险提示:

- 1、合同条款中对产品的销售定价机制、销量等作出了明确约定,合同双方 因标的价格波动或产品需求波动产生的履约风险较小。
- 2、合同履行过程中,如遇行业政策调整、市场环境变化、公司经营策略调 整等不可预计或不可抗力因素的影响,可能会导致合同无法如期或全部履行。
- 3、上述预估合同总金额为根据单晶硅片 182mm 现行的市场平均价格进行的 测算,本次签订的长单销售框架合同采取单价月议的定价方式,实际价格会根据 市场情况和产品规格进行调整,上述预估合同总金额不构成价格或业绩承诺,敬 请广大投资者注意投资风险。

一、合同签订的基本情况

根据公司战略规划与经营计划,公司与一道新能源科技(衢州)有限公司(以下简称"一道新能源"或"甲方")于 2021年11月23日在西安签订了硅片销售框架合同,就 2022年-2023年公司向一道新能源供应硅片事宜达成合作。

根据 PV InfoLink 于 2021 年 11 月 17 日公告的光伏产品市场平均价格测算 (单晶硅片 182mm 6.87 元/片),预估本次合同总金额约 70.41 亿元(不含税), 占公司 2020 年度经审计营业收入的约 12.90%,本合同不属于特别重大销售合同, 无需提交公司董事会和股东大会审议批准。

二、合同标的和对方当事人情况

(一) 合同标的情况

本次合同标的为单晶硅片。

(二) 交易对方的基本情况

本次合同交易对方一道新能源为公司硅片业务客户,公司近年来与其建立了 良好的长期合作关系,一道新能源基本情况如下:

- 1、公司名称:一道新能源科技(衢州)有限公司
- 2、成立日期: 2018年8月8日
- 3、注册资本: 26,991.05万元人民币
- 4、法定代表人:刘勇
- 5、注册地址:浙江省衢州市百灵南路43号
- 6、经营范围:高效太阳能晶体硅电池及组件的研发、生产及销售;光伏应用系统及相关产品的研发、制造、销售及技术服务;货物及技术进出口(法律法规限制的除外,应当取得许可证的凭许可证经营)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
 - 7、股东情况:公司控股股东为刘勇。
 - 8、交易对方与公司不存在关联关系。

三、主要合同条款

甲方:一道新能源,合同执行期间,甲方可以让其指定的关联公司加入履行本合同项下的部分或全部权利义务,乙方对此表示同意并认可,具体以后续双方书面另行签订的补充协议为准。

乙方: 本公司。

(一) 销售数量

框架合同约定 2022 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期间预计乙方向甲方销售单晶硅片数量预计 115,820 万片,每月实际销售数量以本合同的补充协议所确定的数量为准。

(二) 合同金额

甲乙双方应在当月协商确定次月产品单价并签订次月本合同的补充协议(实际合同金额以每月补充协议确定的数量和单价为准)。

(三) 结算方式

甲方根据合同约定向乙方支付部分预付款(可用于抵扣货款),并按照双方约 定的方式、账期向乙方支付款项。本合同的补充协议付款方式以补充协议约定为 准。

(四)履行期限

自 2022 年 1 月 1 日起至 2023 年 12 月 31 日止。如合同有效期届满前最后一笔买卖合同关系已经开始但尚未履行完毕,则该合同有效期延续至该最后一笔买卖合同履行结束。

(五) 主要违约责任

- 1、如乙方发生逾期交货、未按照本合同约定承担质保责任的构成违约情形的,乙方应当按合同约定承担相应的违约责任。
- 2、如甲方逾期支付预付款或货款构成违约情形的,甲方应当按合同约定承担相应的违约责任。
- 3、甲乙双方采购量或供货量不足构成违约情形的,违约方应按合同约定对于 不足的量承担违约责任。

(六)争议解决方式

凡因本合同所发生的任何争议,双方应友好协商解决;协商不成时,甲、乙 双方均可向被告方所在地人民法院起诉。

(七) 合同生效条件和时间

本合同自双方授权代表签字并盖章之日起生效。

四、对上市公司的影响

本次签订的长单销售合同采取价格月议的定价方式, 若根据 PV InfoLink 于

2021年11月17日公告的光伏产品市场平均价格测算(单晶硅片182mm 6.87元/片),预估本次合同总金额约70.41亿元(不含税),占公司2020年度经审计营业收入的约12.90%。该合同的履约期限为2022年-2023年,合同的签订符合公司未来经营计划,有利于保障公司单晶硅片的稳定销售,将对公司未来经营业绩产生积极影响。公司主要业务不会因本合同的履行而对交易对方形成依赖,不影响公司的业务独立性。

五、合同履行的风险分析

- (一) 合同条款中对产品的销售定价机制、销量等作出了明确约定,合同双 方因合同标的的价格波动或产品需求波动产生的履约风险较小。
- (二)合同履行过程中,如遇行业政策调整、市场环境变化、公司经营策略 调整等不可预计或不可抗力因素的影响,可能会导致合同无法如期或全部履行。
- (三)上述预估合同总金额为根据单晶硅片 182mm 现行的市场平均价格进行的测算,本次签订的长单销售合同采取单价月议的定价方式,实际价格会根据市场情况和产品规格进行调整,上述预估合同总金额不构成价格或业绩承诺,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会 二零二一年十一月二十四日